La frase “porción de referencia de .... g o ml” podrá ser colocada debajo de la tabla, 

referenciada con un símbolo (*, #, etc). 

Artículo 220 – (Resolución Conjunta SCS y SAByDR N° 26/2021) 

[Se otorga a las empresas un plazo de MIL NOVENTA Y CINCO (1095) días corridos, 

a partir del 18 de agosto de 2021, a los efectos de la adecuación de los productos 

autorizados previo a la mencionada fecha.]  

En el rótulo de los productos alimenticios autorizados de acuerdo con el Código Alimentario 

Argentino, se deberá consignar con caracteres de tamaño no menor de 1 mm, seguidamente

[...]

visibilidad y en un lugar destacado de la cara principal, la siguiente leyenda: “No suministrar 

a niños menores de 1 año”. 

Artículo 235 séptimo – (Resolución Conjunta SPReI y SAV N° 11-E/2017) 

[Se otorga a las empresas, a partir del 09 de octubre de 2017 un plazo de 

TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO (365) días corridos para su adecuación] 

1- Los alérgenos y sustancias capaces de producir reacciones adversas en individuos 

susceptibles indicados en el presente artículo deberán ser declarados a continuación de la 

lista de ingredientes del rótulo, siempre que ellos o sus derivados estén presentes en los

[...]

5 - En el caso de envases con un área visible para el rotulado igual o inferior a 100 cm2, la 

altura mínima de los caracteres es de 1 mm.”. 

Artículo 236 – (Resolución Conjunta SCS y SAByDR N° 18/2021) 

[Se otorga a las empresas, a partir del 19 de mayo de 2021, un plazo de un mil 

noventa y cinco (1095) días corridos para su adecuación] 

Los rótulos de las bebidas alcohólicas que se comercialicen en el país deberán llevar, 

obligatoriamente impreso en un lugar visible y en contraste de colores que asegure su 

correcta visibilidad; un pictograma que consiste en un círculo con una barra cruzada sobre